
 

 
 
 
  

 
Město Beroun Tel.: +420 311 654 111 Pracoviště: 
Husovo nám. 68 e-mail: posta@muberoun.cz Politických vězňů 20 
Beroun-Centrum  ID Datové schránky: 2gubtq5 Beroun-Město 
266 01 Beroun www.mesto-beroun.cz 266 01 Beroun 
IČO: 00233129 

 

Městský úřad Beroun 
Odbor dopravy a správních agend 
 
 

 

 
 

 
 

Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 
29.10.2024 MBE/78996/2024/DOPR-

MiD 
00751/2024/DOPR/2 Dana Milerová/ 

311654309 
doprava27@muberoun.cz 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 

Městský úřad  Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako příslušný silniční správní úřad podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupeného na základě plné moci ze dne 
23.10.2024 společností ProjektBau cz, s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ 26710358 (dále jen 
„žadatel“), podané dne 24.10.2024 ve věci připojení sousední nemovitosti k silnici,  

 
t a k t o: 

 

podle ustanovení § 10 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s ustanovením § 11 a § 12 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen prováděcí vyhlášky),  
        

p o v o l u j e 
 

v návaznosti na vyjádření Policie České republiky ze dne 11.10.2024, č.j. KRPS-221831-4/ČJ-2024-
010206 a vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, jako 
správce a zároveň zástupce Středočeského kraje, tj. vlastníka dotčené pozemní komunikace, č.j. 
6925/24/KSUS/KLT/MOT ze dne 22.8.2024, žadateli připojení sousední nemovitosti - pozemku par. 
č. 335/2, k silnici III/2363 (pozemek par. č. 99/1), vše v k.ú. a obci Trubín, za těchto podmínek: 
 
1. Připojení bude provedeno v rozsahu (šířka 6 m) a v místě dle zákresu na situačním výkresu 

doloženým žadatelem, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (příloha).  
2. Sjezd a nájezd bude zřízen se zpevněním, které vyhovuje předpokládanému zatížení dopravou, 

a se snadno čistitelným vozovkovým (neprašným a zpevněným) krytem. 
3. Stavební uspořádání musí být takové, aby se zabránilo stékaní srážkové vody na komunikaci 

III/2363 a jejímu znečištění. 
4. Výšková úprava nově připojovaného sjezdu bude respektovat niveletu vozovky silnice III/2363 a 

musí zajistit plynulé připojení na silnici, okraj vozovkového krytu bude zaříznut a spára bude 
utěsněna zálivkovou hmotou. Zásahy do obrusných vrstev nebudou prováděny v zimním období, 
tj. od 1.11 a do 1.4 následujícího roku. 

5. Stavbou nebude narušeno odvodnění silničního tělesa silnice III/2363. 
6. Sjezd a nájezd musí splňovat podmínky pro bezpečný rozhled. Na ploše rozhledových 

trojúhelníků nesmí být žádné pevné překážky vyšší než 75 cm nad úrovní těles silnice i sjezdu, 
včetně jiného vozidla. Rozhledy musí zůstat volné po celou dobu funkčnosti sjezdu. 

7. Vjezdová vrata budou odsazena od kraje silnice III/2363 min. 6 m. 



MBE/78996/2024/DOPR-MiD 

2 

 

8. Jakákoliv změna využití tohoto sjezdu (např. rozsah, počet či druh vozidel apod.) musí být znovu 
povolena příslušným silničním správním úřadem (příp. stavebním úřadem). 

9. Připojení musí splňovat technické podmínky pro připojování komunikací a sousední nemovitosti 
na komunikace dle ustanovení § 11 a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

7.  Žadatel je odpovědný, že při zřizování připojení nesmí docházet ke znečištění nebo k poškození 
silnice III/2363.  

9.  Stavebníkem a vlastníkem připojení je ten, v jehož zájmu je nemovitost připojována. Vlastník 
sjezdu a nájezdu zajišťuje řádnou údržbu celého připojení (včetně propustku) a odpovídá za 
rozhledové poměry po celou dobu existence tohoto připojení. 

10. Pokud připojení nebude stavebně realizováno do dvou let od doby nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, jeho platnost končí. 

 

Účastníci řízení: 
- Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupený společností ProjektBau cz, 

s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ 26710358 
-    Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

 
 

Odůvodnění    
 

Dne  24.10.2024 podal žadatel na Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, žádost 
o povolení připojení sousední nemovitosti - pozemku par. č. 335/2 na silnici III/2363 (pozemek par. 
č. 99/1), vše v k.ú. a obci Trubín, formou zřízení sjezdu a nájezdu.  
 

Současně se žádostí doložil žadatel vyjádření Policie ČR, Dopravního inspektorátu Beroun, ze dne 
11.10.2024, č.j. KRPS-221831-4/ČJ-2024-010206 a vyjádření Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, majetkového správce a zároveň zástupce Středočeského kraje. Dále byl 
součástí žádosti situační výkres místa připojení (včetně rozhledových poměrů), který je přílohou 
rozhodnutí.   
               
Zdejšímu silničnímu a správnímu úřadu je situace v místě předpokládaného připojení dostatečně 
známa, nepovažoval tedy za hospodárné ani účelné nařídit místní šetření. Při vydáním tohoto 
rozhodnutí byl zdejší správní úřad veden následujícími správními úvahami a podklady pro vydání 
rozhodnutí hodnotil takto: 
Vlastníkem sousední nemovitosti – pozemku par. č. 335/2 v k.ú. Trubín, a tudíž i sjezdu a nájezdu je 
žadatel, jemuž tudíž může být rozhodnutí vydáno. V řízení bylo poskytnuto vyjádření příslušného 
orgánu Policie České republiky a vlastníka silnice, byly tedy splněny zákonné podmínky pro vydání 
povolení k připojení. Podmínky, na něž je vázán souhlas s připojením, jsou obsaženy v podmínkách 
výroku. 
 

Po vyhodnocení žádosti a předložených podkladů silniční správní úřad rozhodl o povolení připojení 
sousední nemovitosti na silnici III/2363 v Trubíně, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním u Městského úřadu 
Beroun, odboru dopravy a správních agend, Politických vězňů 20, 266 43 Beroun. 
 
 
Správní poplatek byl stanoven podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění   

pozdějších předpisů – Položka 36, písm. c) – Povolení k připojení na                                



MBE/78996/2024/DOPR-MiD 

3 

 

komunikaci, ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorunčeských), a uhrazen 
bankovním převodem dne 29.10.2024, VS 9031009261. 

 
 
 
 

 
 

                   Ing. Albert Červenka, v.r.  
vedoucí odboru dopravy a správních agend                           

 
                
 
                                                                                        
Za správnost vyhotovení: Dana Milerová 
 
 
 

Doručí se: 
Účastníci řízení:  
- Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupený společností ProjektBau cz, 

s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ 26710358 
-    Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 00066001 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (datovou schránkou) 
 

Dotčené orgány 
-    Policie ČR, DI Beroun, Tyršova 1635, 266 50  Beroun-Město, IČ: 75151481 (datovou 

schránkou, ID DS: 2dtai5u) 
 

Na vědomí :   
- Obec Trubín, Trubín č.p. 26, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509841 (datovou schránkou, ID DS: 

c5yaj8m) 

 
 

 



MBE/78996/2024/DOPR-MiD 

4 

 

 


		2024-11-01T06:49:56+0000
	user_ts


		2024-11-01T07:50:53+0100
	Dana Milerová 2a497599dd8cf094272da4b9230634fcf7d38102




